

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 287 (2897) Piątek, 2. XII. 1960 r. Cena 50 gr

Rewizja inwestycji tematem obrad Plenum KW PZPR

Dzisiaj obraduje plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Białymstoku. Treścią obrad będzie ocena przebiegu I etapu akcji rewizji inwestycji w naszym województwie oraz przygotowania inwestycji zaplanowanych do realizacji w roku 1961.

Obrady rozpoczynają się o godz. 10.

Nowa „arka Noego” w kosmosie

Wczoraj wystrzelono w Związku Radzieckim nowego „sputnika”

MOSKWA (PAP) 1. 12.

W czwartek przed południem agencja TASS poinformowała iż w dniu 1 bm. wystrzelony został w ZSRR i wszedł na orbitę okołozemską trzeci radziecki statek kosmiczny. Waga tego statku bez ostatniego członu rakiety nośnej wynosi 4.563 kilogramy. Na pokładzie statku znajdują się zwierzęta doświadczalne — psy „Pszczółka” i „Muszka”, a także inne zwierzęta, owady i rośliny.

Zwierzęta obserwowane są za pomocą aparatury radiowo-telewizyjnej i układów telemetrycznych, przekazujących na Ziemię wskaźniki fizjologiczne, obrazujące aktualny stan zwierząt.

A oto pełny tekst komunikatu TASS:

„Zgodnie z planem prac naukowo-badawczych w dniu 1 grudnia w Związku Radzieckim wystrzelono i wprowadzono na orbitę okołozemską trzeci statek kosmiczny.

W celu przeprowadzenia badań medyczno-biologicznych w warunkach lotu kosmicznego, w kabinie statku-sputnika umieszczono zwierzęta doświadczalne — psy „Pszczółkę” i „Muszkę”. W

Z sesji SDFK

29. XI. 1960 r. rozpoczęła się w Warszawie sesja Rady Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet. W obradach bierze udział około 200 delegatów z 60 krajów świata.

NA ZDJĘCIU: przybyła na obrady E. Cotton, przewodnicząca SDFK witają serdecznie: Alicja Musiałowa i przedstawicielka Gwinei Comerno Loffo.

CAF — fot. Tymiński



Delegatki Rady SDFK przyjadą do Białegostoku

17 grudnia br., tj. we wtorek i środę, część delegatów Sesji Rady SDFK, obradującej w Warszawie przyjeżdża do Białegostoku, gdzie odwiedzi Białostockie Zakłady Przemysłu Bawełnianego w Fastach i odbędzie spotkanie z pracującymi tam kobietami.

Delegatki zwiedzą również w Białymstoku szkołę Tysiąclecia w dzielnicy Antoniuk, Złotek przy ul. Różańskiej i Ośrodek

Gospodarstwa Domowego Ligi Kobiet przy ul. Wesiołowskiego 1.

W związku z pobytom delegacji w naszym mieście, Zarząd Wojewódzki Liga Kobiet zorganizuje wiec z udziałem delegatki Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet i mieszkanków Białegostoku. Wiec odbędzie się w sali Kino-Teatru Związków Zawodowych przy ul. Dzierżyńskiego, we wtorek, 6 grudnia, o godz. 17. (gor)

diowo-telewizyjnej i układów telemetrycznych, przekazujących na Ziemię obiektywne wskaźniki fizjologiczne obrazujące stan zwierząt.

Za pomocą aparatury naukowo-pomiarowej znajdującej się na statku-sputniku projektuje się przeprowadzenie szeregu badań naukowych, dotyczących fizyki przestrzeni kosmicznej.

Waga trzeciego radzieckiego statku-sputnika bez ostatniego członu rakiety nośnej wynosi 4.563 kilogramy. Jego ruch odbywa się po orbicie eliptycznej, przy czym — według danych wstępnych — początkowy okres obiegu statku-sputnika po orbicie wynosi 88,6 min., a perigeum i apogeum orbity znajdują się w przybliżeniu na wysokości 187,3 km, względnie 265 km. Kąt nachylenia orbity do równika wynosi 65 stopni.

Na statku-sputniku zainstalowano nadajnik radiowy „sygnał” pracujący na częstotliwości 19.995 megaherca, który wysyła sygnały telegraficzne o zmiennej długości.

Zasilanie aparatury pokładowej w energię elektryczną odbywa się za pomocą baterii.

Ciąg dalszy na str. 2

8 tys. osób uczestniczy w przygotowaniach do przeprowadzenia Spisu Powszechnego w Białostockiem

6 grudnia br. — to data rozpoczęcia Spisu Powszechnego. Jest to już piąty spis powszechny w dziejach Polski. Od ostatniego Spisu Powszechnego, jaki został przeprowadzony w r. 1950, upłynęło 10 lat. W międzyczasie, zarówno w gospodarce narodowej jak i w strukturze ludnościowej, zaszły nader poważne zmiany.

Nie należy się więc dziwić, że w tych warunkach dane ze Spisu Powszechnego z r. 1950 mają wyłącznie znaczenie historyczne. Stąd właśnie wynika konieczność uzyskania aktualnych liczb charakteryzujących strukturę ludności, gospodarkę narodową, strukturę zawodową itd. — aby móc właściwie planować dalszy rozwój naszej gospodarki narodowej i lepiej zaspokajać potrzeby naszego społeczeństwa.

Przygotowania do przeprowadzenia Spisu Powszechnego są już w zasadzie zakończone. Całe nasze województwo podzielone zostało na 4.719 obwodów, 1099 rejonów i 14 okręgów spisowych. Ogółem w przygotowaniach do Spisu Powszechnego

Ciąg dalszy na str. 2

Dziś posiedzenie Sejmu PRL

1 bm. w przeddzień posiedzenia Sejmu PRL z inicjatywą Klubu Sprawozdawców Parlamentarnych odbyło się w gmachu Sejmu spotkanie sprawozdawców parlamentarnych z ministrem Handlu Wewnętrznego Mieczysławem Leszem i członkami Prezydium sejmowej Komisji Handlu Wewnętrznego pos. Bronisławem Warownym, Janem Izydorczykiem, Stanisławem Gabryłem i Stefanem Kamińskim. Komisja Handlu Wewnętrznego przystąpiła jako pierwsza do analizy Narodowego Planu Gospodarczego na rok 1961. Między innymi wice-dziennikarze zostali poinformowani o kwestiach dotyczących planowych zadań naszego handlu w roku przyszłym, dyskusowanych na ostatnim, śródomowym posiedzeniu Sejmowej Komisji Handlu Wewnętrznego. Zgodnie z projektem planu sprzedaż detaliczna w handlu państwowym i uspołecznionym wzrosnie o 42 proc. w stosunku do roku bieżącego.

Minister Lesz przedstawiając cyfry porównywalne w zakresie rozwoju usług handlu, planu postępu technicznego, rozwoju ilości sklepów samoobsługowych i preselekcyjnych, zaopatrzenia ludności, struktury sprzedaży detalicznej, uwytkił tendencje wzrostu przewidziane w roku 1961 w stosunku do roku 1960. Szczególnie uprzywilejowaną pozycję ma handel detaliczny.

Ciąg dalszy na str. 2

Serdeczne pożegnanie Wł. Gomułki i J. Cyrankiewicza przed odlotem z Moskwy do Warszawy

MOSKWA (PAP) 1. 12.

Korespondent PAP red. B. Majteczak donosi:

1 grudnia br. odleciał z Moskwy do Warszawy kierownik delegacji partyjno-rządowej PRL, która przybyła do stolicy ZSRR na uroczystości 43-ciej rocznicy Rewolucji Październikowej pierwszy sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka. Wraz z Wł. Gomułką odleciał do Warszawy członek delegacji polskiej, prezes Rady Ministrów PRL — Józef Cyrankiewicz.

Na lotnisku we Wnukowie, udekorowanym flagami polskimi i radzieckimi, Wł. Gomułkę i J. Cyrankiewicza żegnali: członek Prezydium KC KPZR, sekretarz KC KPZR — F. Kozłow, członek Prezydium KC PZPR, — A. Kosygin, minister Handlu Zagranicznego ZSRR — Patoliczew, zastępca ministra Spraw Zagranicznych ZSRR — Kuźniecowa, amba-

sador ZSRR w Polsce — P. Abrasimow, zastępca szefa protokołu MSZ ZSRR — Nikiforow oraz inne osobistości.

Na lotnisku obecni byli również członek Biura Politycznego KC PZPR — E. Ochab, sekretarz KC PZPR — Z. Kliszko oraz pozostali członkowie delegacji polskiej. Odjeżdżających żegnali także ambasador PRL w Moskwie — B. Jaszczuk i wyżsi urzędnicy ambasady polskiej.

Przed odlotem do Warszawy dowódca kompanii honorowej wojsk garnizonu moskiewskiego złożył pierwszemu sekretarzowi KC PZPR raport, następnie Wł. Gomułka w towarzystwie F. Kozłowa przeszedł przed frontem kompanii honorowej garnizonu moskiewskiego. Orkiestra wojskowa odegrała hymny państwowe Polski i Związku Radzieckiego.

Na zakończenie uroczystości pożegnalnej kompania honorowa przedefiniowała przed kierownikiem delegacji partyjno-rządowej PRL i jej członkami.

Uroczystość pożegnania Wł. Gomułki i J. Cyrankiewicza odbyła się w niezwykle serdecznej atmosferze.

W kilkanaście minut po godzinie 15 czasu moskiewskiego samolot polski, którym wracają Wł. Gomułka i J. Cyrankiewicz, odleciał do Warszawy, wraz z nim, odleciał również członek delegacji polskiej A. Werblan.

Powitanie w Warszawie

WARSZAWA (PAP) 1. 12.

1 bm. w godzinach popołudniowych powrócili z Moskwy do Warszawy członkowie Biura Politycznego KC PZPR — Wł. Gomułka i J. Cyrankiewicz oraz członek KC PZPR — A. Werblan.

Na lotnisku Okęcie powracających witali członkowie Biura Politycznego i sekretariatu KC PZPR, członkowie KC PZPR, i rządu PRL.

Przy powitaniu obecny był charge d'affaires a. i. ZSRR w Polsce — G. Paszczenko.



W górniczym przedszkolu

W dwóch przedszkolach, które kopalnia „Konrad” wybudowała dla dzieci swoich górników — już dziś panuje atmosfera przedświąteczna. Dzieci będą przecież razem ze swymi ojcami uroczystie obchodzić Barburkę. W tradycyjnych górniczych strojach zastał je nasz fotoreporter podczas tańców (na zdjęciu).

CAF — fot. Wołoszczuk

Miejsce pobytu Lumumby nie znane

LONDYN (PAP) 1. 12.

W czwartek rano miejsce pobytu premiera Lumumby było w dalszym ciągu nieznane. Wśród przeciwników legalnego rządu kongijskiego rosło niepokojenie. Ostatnio Kasavubu zapowiedział wysłanie wiernych mu oddziałów do Stanleyville, które ma być celem podróży Lumumby. Obserwatorzy powątpiewają, czy oddziały te przybędą kiedykolwiek do Stanleyville, które jest „twierdzą” legalnego rządu kongijskiego. Wobec możliwości przybycia Lumumby do miasta, Belgowie zaczęli się stamtąd ewakuować.

Barburka... na Białostocczyźnie Pracownicy Suwalskich Kamieniołomów i Mielnickich Zakładów obchodzą swoje święto

W niedzielę, 4 grudnia, obchodzone będzie uroczyste w całym kraju święto górników — Barburka. Główne uroczystości skoncentrują się na Śląsku. Jednak i na Białostocczyźnie część pracowników naszego przemysłu obchodzić będzie uroczyste to święto.

Jutro odbędzie się z tej okazji akademii w Mielnickich Zakładach Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych. Spotkają się na niej pracownicy zatrudnieni w kopalniach kredy. Referat olicznosciowy wygłosi dyrektor Włodzimierz Gierasimuk. Na akademii zostaną wręczone pracownikom liczne nagrody rzeczowe i pieniężne.

Wśród nagrodzonych znajduje się czterech pracowników, którzy pracują w swoim zawodzie ponad 25 lat. Są to: Piotr Usowicz, Mikołaj Wesotowski, Michał Oleński i Sergiusz Wesotowski. Po części oficjalnej odbędzie się część artystyczna, a w późniejszych godzinach wieczorem taneczny.

Warto dodać, że załoga Mielnickich Zakładów zasługuje na wyróżnienie.

Ciąg dalszy na str. 2

Plenum KC WIPK

RZYM (PAP) 1. 12.

W dniu 1 bm. rozpoczęło się plenum KC Włoskiej Partii Komunistycznej. Referat na temat walki o nowy demokratyczny kierunek rozwoju Włoch i zadań WIPK po wyborach samorządowych wygłosił członek sekretariatu KC WIPK, P. Ingrao.

Na plenum omówiono także sprawę obchodów czterdziestolecia Włoskiej Partii Komunistycznej.

POGODA

Chmurno z rozproszonymi. Rano zamglenia oraz mgły. Temperatura maksym. +8 st. Wiatry umiarkowane, południowo-zachodnie i południowe. Jutro chmurno, przelotne opady, temp. bez zmian.

Amerykańska opinia publiczna za przyjaznią z ZSRR

MOSKWA (PAP) 1. 12.

Opinia publiczna w USA skłania się w kierunku przyjaźni z Związkiem Radzieckim...

Nowa „arka Noego” w kosmosie

Cląg dalszy ze str. 1

mocą baterii chemicznych i sionoczących...

obserwacje trzeciego radzieckiego satelitu-sputnika...

PARYŻ (PAP) 1. 12.

Wiadomość o nowym wspaniałym sukcesie radzieckich uczonych...

LONDYN (PAP) 1. 12.

Wiadomość o wystrzeleniu przez Związek Radziecki trzeciego satelitu kosmicznego...



Na uniwersytecie w Hawanie odbył się wieloinstalacyjny pracujący Kuby...

Barburka... na Białostocczyźnie

Cląg dalszy ze str. 1

gdź we współzawodnictwie międzyzakładowym za II kwartał br. zajęcia spośród dziesięciu przedsiębiorstw...

Dziś posiedzenie Sejmu PRL

Cląg dalszy ze str. 1

zycie uzyskać mają w 1961 roku zakłady gastronomiczne...

Radzieckie samoloty do Ghany i innych państw

MOSKWA (PAP) 1. 12.

W najbliższych dniach wylęca do Ghany dwa turbosmigłowce pasażerskie...

Jak informuje na łamach „Sowieckiej Rosji” dyrektor Wschowzwiązkowego Zjednoczenia „Awtoekspost”...

B. KAMLEROWA

Rudel nie otrzyma wizy

LONDYN (PAP) 1. 12.

Jak wynika z pismennej odpowiedzi udzielonej przez brytyjskiego ministra Spraw Wewnętrznych...

skiej Luftwaffe Hansowi Rudelowi...

Nowe maszyny rolnicze



Fabryka Siewników „Brzeg” w Brzegu na Opolszczyźnie opracowała i wprowadziła do produkcji młynek do rozdobywania...

Nieudana próba z rakieta USA

NOVY JORK (PAP) 1. 12.

Jak donosi agencja Associated Press z Hawany, kubkańskie władze wojskowe...

Mauretania ubiega się o przyjęcie do ONZ

NOVY JORK (PAP)

Mauretania, która uzyskała status państwa niezawisłego, zgłosiła się o przyjęcie do ONZ...

Z uchwały KERM

W powiatach „EGO” wyższe ceny za sztuki bekonowe

WARSAWA (PAP) 1. 12.

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów — jak już informowaliśmy — powołał ostatnio uchwałę ustalającą zadania...

Przygotowania do Spisu Powszechnego

Cląg dalszy ze str. 1

nego uczestnicy ponad 8 tysięcy osób...

W dniach od 1 do 3 grudnia br. we wszystkich gromadach...

nie produkują w 70 proc. trzodej typu mięsnego i stanowią główną bazę hodowli bekonów...

Dla wymienionych rejonów kraju ustalono nowe ceny przy zawieraniu umów kontraktacyjnych...

W celu umożliwienia rolnikom wymienionych dzielnic kraju przygoto-

SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT

Próba młodych pięści na białostockim ringu

W najbliższą niedzielę i poniedziałek (notobie) zajmie się w sali Jągielniczej...

Jeszcze 3 mecze koszykarek do zakończenia I rundy

Trzy zespoły walczą tylko w tegorocznych rozgrywkach I rundy w koszykówce kobiet...

Walcą w bibliotece

Wydział Kultury Przydziału MRN oraz Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna...

Czy powstana zarządy gromadzkie kółek rolniczych

W Centralnym Związku Kółek Rolniczych rozważana jest obecnie możliwość powołania zarządy gromadzkich kółek...

Wobec spadku zachorowań na gruźlicę w 1960 r. w woj. białostockim...

1-10 grudnia „Dni Przeciwgruźlicze”

Wzorem lat ubiegłych również i w tym roku od 1 do 10 grudnia odbywać się będą „Dni Przeciwgruźlicze”...

Zadanie: koszty budownictwa - w dół!

Komitet Budownictwa, Urbanistyki i Architektury istnieje od kilku miesięcy...

Nowe tunele w Moskwie

Wybudowane w roku bieżącym podziemne przejście dla pieszych i tunel transportowy...

Wieża w Warszawie

Wydział Kultury Przydziału MRN oraz Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna...

Zespół Moisiejewa wystąpi w Warszawie

W dniach 4, 5 i 6 grudnia wystąpi w Warszawie zespół taneczny...

Walcą w bibliotece

Wydział Kultury Przydziału MRN oraz Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna...

Walcą w bibliotece

Wydział Kultury Przydziału MRN oraz Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna...

Z wędrowek po kraju



Jelenia Góra. Widok na ul. Stalingradzką.

Skawina u progu 500 megawatów

W elektrowni Skawina pod Krakowem uruchomiono kolejny 6 turboprzepół.

Ważne zalecenia chłopów

W ostatnich latach z wielu gospodarstw rolnych sygnalizowano przypadki kierowania przez władzy finansowe...

Snieg i mróz w stolicy ZSRR

Według ostatnich doniesień, w Moskwie od kilku godzin pada gęsty śnieg...

W każdej wsi telewizor

Szybko rośnie liczba odbiorników telewizyjnych na Dolnym Śląsku...

Wkrótce ukaże się białostocki rocznik statystyczny

W połowie grudnia br. ukaże się białostocki rocznik statystyczny...

Nowy zakład w Białymstoku

Więcej cukierków, wafli, ciastek

W handlu białostockim zaczyna się odczuć brak wyrobów cukierskich...

120-tonowa kopuła

W kopalni rud miedzi „Konrad” na Dolnym Śląsku rozpoczęła się montaż ogromnej kapy...

Kieszynkowy mikrofon

Radio budapeszteńskim zamówiło mikrofon kieszonkowy...

Skalp Yeti w Londynie?

Towarzyscy wyprawie Himalajów Yeti korespondent „Sunday Times”...

Rudel nie otrzyma wizy

Londyńscy urzędnicy odmówili wizy Rudelowi...

Cląg dalszy na str. 4

W kopalni rud miedzi „Konrad” na Dolnym Śląsku...



NA ZDJĘCIU: kopuła cechołami.

CAF - fot. Wołoszka

Zadanie: koszty budownictwa - w dół!

Ciąg dalszy ze str. 3
 Nam metodach produkcji a często i w nadmiernej akumulacji.

Obawiają się też organizacja robót montażowych na budowach i sprawność transportu, co nie pozostaje bez wpływu na koszty. Poza tym mieszkania budowane metodami przemysłowymi otrzymują z reguły lepsze, a zatem kosztowniejsze wyposażenie niż mieszkania w budynkach stawianych sposobem tradycyjnym. Porównując koszty, często się o tym zapomina. Przy okazji warto przypomnieć, że zapomnia się również nie rzadko o nie mniej ważnym zagadnieniu niż budownictwo przemysłowe — o konieczności postępu techniki w budownictwie tradycyjnym, które przecież w latach 1961-65 ma nam dać znaczną większość ogółu nowych izb, czego zdaje się nie doceniają przedsiębiorstwa, niektóre biura projektowe, a w pewnym stopniu i niektóre instytucje.

— W wielu dyskusjach podnoszona jest sprawa lepszego wykorzystania terenów uzbrojonych w miastach, zagęszczenia zabudowy, co jest chyba ekonomicznie uzasadnione. Ale są przeciw temu sprzeciwy, obawy przed nadmiernym zagęszczeniem ludności...

— Rzeczywiście, staramy się o lepsze wykorzystanie terenów uzbrojonych we wszelkie urządzenia i instalacje podziemne. W wyniku tych starań musi następować zagęszczenie zabudowy i okresowe przynajmniej zwiększenie gęstości zaludnienia na jednostkę powierzchni miasta. Ale pamiętajmy, że już w latach 1961-65, a po roku 1970 na dużą skalę rozwinię się proces „rozzęszczania” mieszkań. Mamy obecnie 1,9 mieszkańca na izbę, w latach siedemdziesiątych wskaźnik ten zmalaże do ok. 1,5, a w osiemdziesiątym — około 1, a więc mimo zagęszczenia zabudowy postępować będzie proces „rozzęszczania” mieszkańców w domach, co zmniejszać też będzie gęstość zaludnienia przypadającą na powierzchnię miast. Musimy obecnie korzystać z każdej okazji potaniaenia budownictwa, a lepsze wykorzystanie terenów uzbrojonych dobrze temu celowi służy.

— Co nowego w budownictwie typowym?
 — Obecnie stanowią one około 20 proc. całości budownictwa. Dysponujemy jednak projektami już nieco przestarzalemi, które w ciągu najbliższych dwóch lat muszą być zastąpione nowymi, odpowiadającymi aktualnym warunkom. Będziemy stosowali nie tylko typowe projekty całych budynków, ale również typowe segmenty, z których architekt będzie mógł zestawiać różne kompozycje i typowe elementy. Musimy doprowadzić do tego, by 70 proc. ogółu wznoszonych w Polsce budynków stawiano wg dokumentacji typowej, gdyż to zawsze tańsze w wykonaniu, a poza tym — biura projektowe nie nadążą w żaden sposób z robotą, gdyby budowano wszystko według projektów indywidualnych. Zarówno projekty typowe jak i indywidualne oprócz się muszą na badaniach ekonomicznych, z których np. wynika, iż najtańsze są budynki 4 — 5 kondygnacyjne. Zasada generalna: ekonomika przede wszystkim, pierwszeństwo dla tanich, ale dobrych rozwiązań.

Rozmawiał: **W. KUBICKI**

ZE SPORTU

Strzelcy wyłonili mistrzów okręgu

Na strzelnicy LPZ w Białymstoku zakończyły się mistrzostwa okręgu (Olsztynsko - białostockiego) w strzelectwie sportowym.

Zawody zgrupowały na starcie 30 zawodników. Z naszych strzelców największe sukcesy odniósł: Nowikowski (LPZ Suwałki), który w konkurencji kbks 1, na odległość 50 m przy 120 strzałach, uzyskał 1.112 pkt., ustanawiając tym wynikiem nowy rekord okręgu oraz **Cechmistro**, uzyskując w Pd 1, na odległość 50 m przy 60 strzałach — 507 pkt.

A oto wyniki poszczególnych konkurencji.
KOBIETY: kbks 2 — 1. Wachnik (Gw. Olsztyn) — 725 pkt., 2. Kopyt (LPZ Olsztyn) — 724 pkt., 3. Nowikowska (LPZ Suwałki) — 685 pkt.

MĘZCZYZNI: kbks 1 — 1. Nowikowski (LPZ Suwałki) — 1112 pkt. (nowy rekord okręgu), 2. Piskorz (Gw. Olsztyn) — 985 pkt., 3. Dąbrowski (LPZ Suwałki) — 950 pkt.; pd 1 — 1. Cechmistro (LPZ Białystok) — 507 pkt., 2. Prokopczyk (LPZ Białystok) — 482 pkt., 3. Czarnota (Gw. Olsztyn) — 472 pkt.

JUNIORZY: kbks 2 — 1. Kłafka (LPZ Olsztyn) — 694 pkt., 2. Mąka (LPZ Białystok) — 673 pkt. (Let)

Sukces piłkarzy Legii

Na zakończenie swojego tournée po Belgii piłkarze warszawskiej Legii spotkali się z mistrzem tego kraju z 1959 r. — zespołem Standart Liege, w którym gra czterech aktualnych reprezentantów Belgii. Wygrali Polacy 3:2 (1:1).

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH z I, II, III kategorią pozwolenia na prowadzenie pojazdów mechanicznych na nowych korzystnych warunkach płacy, z możliwością zarobków dodatkowych w formie prac zleconych, zatrudni Przedsiębiorstwo Transportu Samochodowego Łączności nr 2 w Warszawie, ul. Wronia 3. Kandydaci winni przesyłać podania wraz z życiorysem pod adresem: **PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTU SAMOCHODOWEGO ŁĄCZNOŚCI NR 2, WARSZAWA, UL. WRONIA 3.** k 1491-0

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO, KIEROWNIKA SEKCJI WINDYKACJI, KIEROWNIKA SEKCJI ROZLICZEN WEKSŁOWYCH zatrudni natychmiast Oddział Wojewódzki „Obsługa Ratalnej Sprzedaży” w Białymstoku. Warunki do omówienia — Białystok, ul. Kolejowa 12. k 1487-1

Białostockie Miejskie Zakłady Drzewne Przemysłu Telerenowego w Białymstoku, ul. Skorupska 7, tel. 23-39, zatrudnią od zaraz **MAGAZYNIERA I KASJERA.** k 1496-0

OGŁOSZENIA drobne

PODZIĘKOWANIE
 Panu dr. Wacławowi Kokorczekiemu za troskliwe, bezinteresowne i skuteczne leczenie oraz opiekę składającą serdeczne podziękowanie Helena i Władysław Płoccy. g 3418-1

PRACA
 Potrzebna pomoc domowa. Białystok, Sienkiewicza nr 103/107. g 3429-1

Potrzebna pomoc domowa na stałe. Białystok, Zamieny 10, m. 16. Zgłaszać się w godz. od 9.00 — 17.00. g 3421-1

LOKALE
 Zamienię mieszkanie w Hajnówce na mieszkanie w Białymstoku. Wiadomość: Biuro Ogłoszeń. g 3420-1

Samotnym, kulturalnym odstąpię pokój. Wiadomość: Osiedle Dojlidy, Niedźwiedzia 13. g 3406-1

SPRZEDAŻ
 Sprzedam dom murywany wolny 100 m², ogrodu 6.850 m², budynki gospodarcze — całość lub część ogrodu na placu. Łomża, ul. Słoneczna 6, Gohling (przy cmentarzu wojskowym). g 3415-1

PROGRAM II

PROGRAM I
 7.20 Muzyka poranna; 7.45 „Błękitna sztafeta”; 9.40 Dla przedszkolki; 10.10 Koncert; 11.00 Reportaż literacki; 11.20 „Humoreski, intermezza i groteski”; 12.15 Muzyka ludowa różnych narodów; 13.10 Audycja dla młodzieży szkolnej; 13.30 Koncert chóru a capella PR w Krakowie; 16.05 „Radiostacja młodzieży”; 17.00 „Książki, które na was czekają”; 18.05 „Kwiecień” — odc. pow. J. Henia; 18.35 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego; 19.15 „Figle minut o wychowaniu”; 19.21 Intermezza i kołysanki; 20.30 Polskie tańce ludowe; 21.00 Koncert żyweń; 21.50 „Notatnik kulturalny”; 22.00 „3 x 10 minut słynnych orkiestr tanecznych”; 22.30 „Kącik melomana”.

CHCESZ ZDOBYĆ ZAWÓD?

Towarzystwo Krzewienia Wiedzy Praktycznej w Białymstoku
przyjmuje zapisy
na kursy zawodowe i politechniczne:

- radiomechaników i instalatorów anten telewizyjnych
- obsługi, konserwacji, montażu i naprawy małych i średnich urządzeń chłodniczych
- kroju, szycia i modelowania I i II stopnia
- haftu na maszynach do szycia
- kreśleń technicznych i budowlanych
- manicure — pedicure
- prowadzenia pojazdów mechanicznych: samochodów i motocykli
- przygotowanie kierowców zawodowych do weryfikacji

Zgłoszenia przyjmuje i bliższych informacji udziela sekretariat T. K. W. P., ul. Lipowa 41-d, tel. 29-13

Spróbuj szczęścia
w ostatnim miesiącu starego roku!
42.000 wygranych - 6.240.000 zł
główna wygrana pół miliona zł
czeka w grudniu na Twój szczęśliwy los
W KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ

1541-1

MAGISTRA BIOLOGII, FARMACJI LUB CHEMII względnie młodego lekarza do pracy naukowej i usługowej w laboratorium serologicznym i eksperymentalnym oraz **DWÓCH LABORANTÓW(iki)** z praktyką serologiczną względnie z doświadczeniem w pracy eksperymentalnej na zwierzętach — zatrudni **Ośrodek Badawczo-Diagnostyczny przy Klinice Dermatologicznej w Białymstoku**. Mieszkania nie zapewnia się. k 1488-1

PRZETARGI

KOMENDA WOJEWÓDZKA MO W BIAŁYMSTOKU ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodów i motocykli:

- samochód osobowy marki „Warszawa” M-20 szt. 1 — cena wywoławcza 36.000 zł;
- samochód osobowy marki „Warszawa” M-20 szt. 2 — cena wywoławcza 30.000 zł;
- samochód osobowy marki „Pobieda” M-20 szt. 1 — cena wywoławcza 30.000 zł;
- motocykl z przyczepą marki M-72 szt. 1 — cena wywoławcza 10.125 zł;
- motocykl z przyczepą marki M-72 szt. 1 — cena wywoławcza 12.125 zł.

Samochody i motocykle oglądać można w dni powszednie w godz. 12 — 16 w Białymstoku przy ul. Nowy Świat Nr 3 w budynku Stacji Obsługi.

Przetarg odbędzie się w budynku Stacji Obsługi przy ul. Nowy Świat Nr 3 w dniu 15 grudnia 1960 r., godz. 10 (czwartek).

W przetargu mogą brać udział instytucje społeczne i osoby prywatne.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium najpóźniej w przeddzień przetargu w wysokości 10 proc. sumy wywoławczej w kasie KW MO przy ul. Sienkiewicza 65, pokój nr 96, w godz. 10 — 14 lub przelewem bankowym na konto nr 113-110-115 NBP I OM w Białymstoku.

Ponadto KW MO podaje do wiadomości, że posiada na sprzedaż części zamienne do samochodów marki „Willys”, „GMC”, „Chevrolet”, „Studebecker”, „Phenomen”, „Citroen b1-11”, „Skoda” 1101-1102 oraz motocykli marki „Jawa” 250 — 350. k 1484-0

ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI PZU W BIAŁYMSTOKU ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodu marki „Pobieda”.

Cena wywoławcza — 30.000 zł.
 Pojazd można oglądać w dni powszednie w godzinach od 9 do 11 w garażu przy Inspektoracie Powiatowym PZU w Białymstoku, ul. Warszawska 9.

Przetarg odbędzie się w dniu 16.XII.1960 r. o godz. 12.

Informacji udziela kancelaria Inspektoratu.

Biorący udział w przetargu winni uiścić wadium w wysokości 3.000 zł na nasze konto nr 102-7-36 w NBP I OM w Białymstoku najpóźniej w przeddzień przetargu. k 1497-1

KOMUNIKAT

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

Skarbowy Urząd Komorniczy Prezydium MRN w Białymstoku podaje do wiadomości, że dnia 16 grudnia 1960 roku o godz. 13 w nieruchomości właściciela w Białymstoku przy ul. Promiennej 11 odbędzie się sprzedaż z licytacji zajętych ruchomości:

- samochodu osobowego „Moskwicz” — 10.000 zł
- wartości szacunkowa — 2.000 zł
- dywanu na podłogę — 2.000 zł
- zegarka ręcznego „Doxa” — 1.000 zł
- wartości szacunkowa

Cena wywoławcza stanowi połowę sumy oszacowania.

Licytowane przedmioty można oglądać w dniu 16 grudnia br. od godz. 10 — 13 w mieszkaniu dłużnika.

W przypadku nie dościsła do skutku licytacji w podanym wyżej terminie, druga licytacja odbędzie się w dniu 20 grudnia 1960 r. o godz. 13. k 1488-1

NAJPRAKTYCZNIJSZY UPOMINEK GWIAZDKOWY
KSIĄŻKA
 W KSIĘGARNIACH „DOMU KSIĄŻKI”
WIELKI WYBÓR
 KSIĄŻEK I WYDAWNICTW ALBUMOWYCH
 NA UPOMINKI ŚWIĄTECZNE
 k 1492-0

dokąd DZIS idziemy?

W BIAŁYMSTOKU

TEATR
 Teatr Im. A. Węgierki — „Osiem lalek i jeden miś”, godz. 16; „Świecznik”, godz. 19.
 Sala Kameralna — „Dziś u nas inaczej”, program kabaretowy, godz. 19.

KINA
 „Pokój” — „Szatan z 7 klasy”, prod. polskiej (od lat 10), dodatek — „Wyspa piór i puchu”, godz. 10.45, 13, 15.30, 17.45 i 20.
 „Ton” — „Siódme niebo”, prod. francuskiej (od lat 18), godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.
 „Sirena” — „Dramat w kosmosie”, prod. radzieckiej (od lat 14), dodatek — „Wielka rybka Ob”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.
 „TPP-R” — „Spotkania z Francją”, prod. radzieckiej, kolorowy (od lat 7), dodatek — „Kwiatnaca Arktyka”, godz. 16, 18 i 20.
 Kino — Teatr Zw. Zaw. — „105 procent alibi” — prod. czeskiej (od lat 14), dodatek — „Paweł Tomkowicz”, godz. 17 i 20.
 Kino Domu Kultury na Nowym Mieście — „Skarb”, prod. polskiej (od lat 12), dodatek — „Zwykła sprawa”, godz. 17 i 19.
 „Roma” przy Fabryce Szkielek w Dojlidach — „Gdy umilkły działa”, prod. radzieckiej (od lat 12), godz. 18.
 „Kolejarz” w starsielcach — „Mam 16 lat”, prod. niemieckiej (od lat 16), godz. 19.
 Klub Międzynarodowej Prasy i Książki — czynny codziennie od godz. 10 do 22. Księgarnia — od godz. 10 do 18 — oprócz niedziel i świąt.

W WOJEWÓDZTWIE
 „Polonia” w Elku — „Niewysłany list”

W razie wypadku...

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wezwań 09, informacja 22-22.
 Straż Pożarna — tel. 08.
 Pogotowie MO — tel. 07.
 Apteka nr 7, ul. Wesołowskiego 2, tel. 42-43.
 Apteka nr 5, ul. Warszawska 54, tel. 24-31.